

Utrzymanie urzędników kosztuje ok. 50 mld zł

Wicepremier Mateusz Morawiecki podczas przedstawiania wyników audytu rządów poprzedniej ekipy w Sejmie powiedział, że „roczny koszt utrzymania wszystkich urzędników w Polsce wynosi ok. 50 mld zł. To dużo, będziemy starali się to ograniczać i przeglądać wszystkie agencje”.

Z przemówienia wicepremiera wynika, że w ostatnich latach polska gospodarka wpadła w pasmo pułapek, wśród których należy uwzględnić słabość polskich instytucji.

Morawiecki przytoczył szereg nieprawidłowości w funkcjonowaniu kraju. Odnotował m.in., że zamiast inwestować pieniądze, to je wydawano. Ze środków unijnych współfinansowano projekty, które od początku były skazane na porażkę. Wicepremier wymienił m.in. takie projekty jak: wirtualne cmentarze dla zwierząt, czy budowanie zamków z piasku.

„Jaka jest korzyść z wirtualnych horoskopów dla psów, na które były wydawane środki, z wirtualnych cmentarzy, 9 km słupków w szczerym polu albo bardzo innowacyjnego pudełka do butów? Aż zajrzałem i gwarantuję, że jest całkiem normalne” – kwestionował Morawiecki.

Wicepremier dodał również, że kiedy obejmował swój urząd, to w ministerstwie zalegało 60 tys. nie podjętych decyzji administracyjnych, co jednocześnie oznacza, iż kilkadziesiąt tysięcy przedsiębiorców czekało na ważne dla nich rozwiązanie kwestii formalnych. Za ten stan rzeczy Morawiecki obwinia niefrasobliwość oraz brak optymalizacji procesów.

Mateusz Morawiecki zwrócił również uwagę na duże nadużycia w wydziałach promocji handlu i inwestycji, gdyż często delegowano do nich osoby bez znajomości przynajmniej jednego języka obcego. Zarazem pewne wydziały na promocję polskiego

handlu i inwestycji przeznaczają zaledwie 1/20 budżetu. Pozostałą część wydawano na utrzymanie tych instytucji.

W ubiegłym roku w administracji publicznej było zatrudnionych ok. 5450 pracowników, których przeciętne wynagrodzenie brutto opiewało na kwotę 4514 zł. Należy mieć na uwadze, iż jest to wyłącznie wskaźnik przeciętnego wynagrodzenia, gdyż prawie 2/3 pracowników zarabia mniej.

Źródło: bankier.pl